
Nr. 34161
22 oktober

2024

Regeling van de Staatssecretaris van Justitie en Veiligheid van 16 oktober

2024, nr. 5822527, directie Wetgeving en Juridische Zaken, houdende

wijziging van de beloningen in de Regeling beloning curatoren,

bewindvoerders en mentoren (Regeling indexering beloning curatoren,

bewindvoerders en mentoren 2025)

De Staatssecretaris van Justitie en Veiligheid,

Gelet op artikel 13 van de Regeling beloning curatoren, bewindvoerders en mentoren;

Besluit:

ARTIKEL I 

De Regeling beloning curatoren, bewindvoerders en mentoren wordt als volgt gewijzigd:

A

Artikel 1 wordt als volgt gewijzigd:

1. Het tweede lid wordt als volgt gewijzigd:

a. In onderdeel a wordt ‘€ 1.290’ vervangen door ‘€ 1.371’.

b. In onderdeel b wordt ‘€ 715’ vervangen door ‘€ 760’.

c. In onderdeel c wordt ‘€ 715’ vervangen door ‘€ 760’.

2. In het derde lid wordt ‘€ 1.862’ vervangen door ‘€ 1.979’.

3. In het vierde lid wordt ‘€ 860’ vervangen door ‘€ 914’.

4. In het vijfde lid wordt ‘€ 1.290’ vervangen door ‘€ 1.371’.

5. In het zesde lid wordt ‘€ 1.433’ vervangen door ‘€ 1.523’.

6. In het zevende lid wordt ‘€ 1.862’ vervangen door ‘€ 1.979’.

B

Artikel 2 wordt als volgt gewijzigd:

1. Het tweede lid wordt als volgt gewijzigd:

a. In onderdeel a wordt ‘€ 2.375’ vervangen door ‘€ 2.524’.

b. In onderdeel b wordt ‘€ 2.722’ vervangen door ‘€ 2.892’.

c. In onderdeel c wordt ‘€ 2.722’ vervangen door ‘€ 2.892’.

d. In onderdeel d wordt ‘€ 3.073’ vervangen door ‘€ 3.265’.

2. Het vijfde lid wordt als volgt gewijzigd:

a. In onderdeel a wordt ‘€ 1.117’ vervangen door ‘€ 1.187’ en wordt ‘€ 978’ vervangen door ‘€ 1.039’.

b. In onderdeel b wordt ‘€ 388’ vervangen door ‘€ 412’.

c. In onderdeel c wordt ‘€ 582’ vervangen door ‘€ 618’.

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2024 nr. 34161 22 oktober 2024



d. In onderdeel d wordt ‘€ 233’ vervangen door ‘€ 248’.

C

Artikel 3 wordt als volgt gewijzigd:

1. Het tweede lid wordt als volgt gewijzigd:

a. In onderdeel a wordt ‘€ 1.320’ vervangen door ‘€ 1.403’.

b. In onderdeel b wordt ‘€ 1.707’ vervangen door ‘€ 1.814’.

2. Het vijfde lid wordt als volgt gewijzigd:

a. In onderdeel a wordt ‘€ 621’ vervangen door ‘€ 660’ en wordt ‘€ 465’ vervangen door ‘€ 494’.

b. In onderdeel b wordt ‘€ 388’ vervangen door ‘€ 412’.

c. In onderdeel c wordt ‘€ 582’ vervangen door ‘€ 618’.

d. In onderdeel d wordt ‘€ 233’ vervangen door ‘€ 248’.

D

Artikel 4 wordt als volgt gewijzigd:

1. Het tweede lid wordt als volgt gewijzigd:

a. In onderdeel a wordt ‘€ 1.320’ vervangen door ‘€ 1.403’.

b. In onderdeel b wordt ‘€ 1.707’ vervangen door ‘€ 1.814’.

2. Het vierde lid wordt als volgt gewijzigd:

a. In onderdeel a wordt ‘€ 621’ vervangen door ‘€ 660’.

b. In onderdeel b wordt ‘€ 388’ vervangen door ‘€ 412’.

c. In onderdeel c wordt ‘€ 582’ vervangen door ‘€ 618’.

E

Artikel 6 wordt als volgt gewijzigd:

1. In het tweede lid wordt ‘€ 3.429’ vervangen door ‘€ 3.644’.

2. In het derde lid wordt ‘€ 3.624’ vervangen door ‘€ 3.851’.

3. In het vierde lid wordt ‘€ 3.740’ vervangen door ‘€ 3.974’.

4. In het vijfde lid wordt ‘€ 3.934’ vervangen door ‘€ 4.180’.

5. In het zesde lid wordt ‘€ 3.818’ vervangen door ‘€ 4.057’.

6. In het zevende lid wordt ‘€ 3.934’ vervangen door ‘€ 4.180’.

7. In het achtste lid wordt ‘€ 4.127’ vervangen door ‘€ 4.385’.

8. In het negende lid wordt ‘€ 4.051’ vervangen door ‘€ 4.305’.

9. In het tiende lid wordt ‘€ 4.244’ vervangen door ‘€ 4.510’.

10. In het elfde lid wordt ‘€ 4.439’ vervangen door ‘€ 4.717’.

11. Het twaalfde lid wordt als volgt gewijzigd:

2 Staatscourant 2024 nr. 34161 22 oktober 2024



a. In onderdeel a wordt ‘€ 1.614’ vervangen door ‘€ 1.715’, wordt ‘€ 1.458’ vervangen door ‘€ 1.549’
en wordt ‘€ 1.536’ vervangen door ‘€ 1.632’.

b. In onderdeel b wordt ‘€ 388’ vervangen door ‘€ 412’.

c. In onderdeel c wordt ‘€ 582’ vervangen door ‘€ 618’.

d. In onderdeel d wordt ‘€ 280’ vervangen door ‘€ 298’.

F

Artikel 7 wordt als volgt gewijzigd:

1. In het tweede lid wordt ‘€ 1.582’ vervangen door ‘€ 1.681’.

2. In het derde lid wordt ‘€ 1.816’ vervangen door ‘€ 1.930’.

3. In het vierde lid wordt ‘€ 2.048’ vervangen door ‘€ 2.176’.

4. Het vijfde lid wordt als volgt gewijzigd:

a. In onderdeel a wordt ‘€ 745’ vervangen door ‘€ 792’, wordt ‘€ 557’ vervangen door ‘€ 592’ en wordt
‘€ 653’ vervangen door ‘€ 694’.

b. In onderdeel b wordt ‘€ 388’ vervangen door ‘€ 412’.

c. In onderdeel c wordt ‘€ 582’ vervangen door ‘€ 618’.

d. In onderdeel d wordt ‘€ 280’ vervangen door ‘€ 298’.

G

Artikel 8 wordt als volgt gewijzigd:

1. In het tweede lid wordt ‘€ 2.375’ vervangen door ‘€ 2.524’.

2. In het derde lid wordt ‘€ 2.722’ vervangen door ‘€ 2.892’.

3. In het vierde lid wordt ‘€ 3.073’ vervangen door ‘€ 3.265’.

4. Het vijfde lid wordt als volgt gewijzigd:

a. In onderdeel a wordt ‘€ 1.117’ vervangen door ‘€ 1.187’.

b. In onderdeel b wordt ‘€ 388’ vervangen door ‘€ 412’.

c. In onderdeel c wordt ‘€ 582’ vervangen door ‘€ 618’.

H

Artikel 9 wordt als volgt gewijzigd:

1. In het tweede lid wordt ‘€ 2.638’ vervangen door ‘€ 2.803’.

2. In het derde lid wordt ‘€ 2.871’ vervangen door ‘€ 3.051’.

3. In het vierde lid wordt ‘€ 2.832’ vervangen door ‘€ 3.009’.

4. In het vijfde lid wordt ‘€ 3.064’ vervangen door ‘€ 3.256’.

5. In het zesde lid wordt ‘€ 2.987’ vervangen door ‘€ 3.174’.

6. In het zevende lid wordt ‘€ 3.220’ vervangen door ‘€ 3.422’.

7. In het achtste lid wordt ‘€ 3.182’ vervangen door ‘€ 3.381’.

3 Staatscourant 2024 nr. 34161 22 oktober 2024



8. In het negende lid wordt ‘€ 3.414’ vervangen door ‘€ 3.628’.

9. Het tiende lid wordt als volgt gewijzigd:

a. In onderdeel a wordt ‘€ 1.241’ vervangen door ‘€ 1.319’, wordt ‘€ 1.070’ vervangen door ‘€ 1.137’,
wordt ‘€ 1.165’ vervangen door ‘€ 1.238’ en wordt ‘€ 1.148’ vervangen door ‘€ 1.220’.

b. In onderdeel b wordt ‘€ 388’ vervangen door ‘€ 412’.

c. In onderdeel c wordt ‘€ 582’ vervangen door ‘€ 618’.

d. In onderdeel d wordt ‘€ 280’ vervangen door ‘€ 298’.

I

Artikel 10 wordt als volgt gewijzigd:

1. In het tweede lid wordt ‘€ 3.429’ vervangen door ‘€ 3.644’.

2. In het derde lid wordt ‘€ 3.778’ vervangen door ‘€ 4.014’.

3. In het vierde lid wordt ‘€ 3.778’ vervangen door ‘€ 4.014’.

4. In het vijfde lid wordt ‘€ 4.127’ vervangen door ‘€ 4.385’.

5. In het zesde lid wordt ‘€ 3.740’ vervangen door ‘€ 3.974’.

6. In het zevende lid wordt ‘€ 4.088’ vervangen door ‘€ 4.344’.

7. In het achtste lid wordt ‘€ 4.088’ vervangen door ‘€ 4.344’.

8. In het negende lid wordt ‘€ 4.439’ vervangen door ‘€ 4.717’.

9. Het tiende lid wordt als volgt gewijzigd:

a. In onderdeel a wordt ‘€ 1.614’ vervangen door ‘€ 1.715’ en wordt ‘€ 1.475’ vervangen door
‘€ 1.567’.

b. In onderdeel b wordt ‘€ 388’ vervangen door ‘€ 412’.

c. In onderdeel c wordt ‘€ 582’ vervangen door ‘€ 618’.

d. In onderdeel d wordt ‘€ 233’ vervangen door ‘€ 248’.

ARTIKEL II 

Deze regeling treedt in werking met ingang van 1 januari 2025 en is van toepassing op werkzaamhe-
den die op of na die datum worden verricht.

ARTIKEL III 

Deze regeling wordt aangehaald als: Regeling indexering beloning curatoren, bewindvoerders en
mentoren 2025.

Deze regeling zal met de toelichting in de Staatscourant worden geplaatst.

De Staatssecretaris van Justitie en Veiligheid,
T.H.D. Struycken

4 Staatscourant 2024 nr. 34161 22 oktober 2024



TOELICHTING 

1. Algemeen 

Artikel 13 van de Regeling beloning curatoren, bewindvoerders en mentoren bepaalt dat de indexe-
ring van de beloningen in de regeling jaarlijks plaatsvindt. Deze regeling indexeert de beloningen voor
2025. Het indexeringspercentage voor 2025 bedraagt 6,2583%.

2. Artikelsgewijs 

Artikel I 

Voor de berekening van het indexeringspercentage wordt de formule uit artikel 2, vijfde lid, van het
Besluit vergoeding bewindvoerders schuldsanering gehanteerd. De formule is: 0,6 x (A-B) + (0,4 x C).

A is gelijk aan het procentuele verschil tussen het indexcijfer van de CAO-lonen per uur, inclusief de
bijzondere beloningen van het jaargemiddelde van het jaar t-2 en het daaraan voorafgaande jaarge-
middelde, zoals die door het Centraal Bureau voor de Statistiek (hierna: het CBS) zijn bekendgemaakt.
Voor 2025 is A: 6,0721%.

B is gelijk aan de percentuele volumemutatie van de toegevoegde waarde (bruto, basisprijzen) per
arbeidsjaar van het jaar t-2, zoals dat door het CBS is bekendgemaakt. Voor 2025 is B: -1,8%.

C is gelijk aan het procentuele verschil tussen de consumentenprijsindexcijfers voor alle huishoudens
op de meest recente tijdsbasis van het jaargemiddelde van het jaar t-2 en het daaraan voorafgaande
jaargemiddelde, zoals die door het CBS zijn bekendgemaakt. Voor 2025 is C: 3,8376%.

Onder ‘t-2’ wordt verstaan het tweede jaar voorafgaand aan het jaar waarin de gewijzigde bedragen
zullen gelden. Omdat het een indexering voor het jaar 2025 betreft, wordt onder t-2 het jaar 2023
verstaan.

Het indexeringspercentage voor 2025 bedraagt: 0,6 x (6,0721 – -1,8) + (0,4 x 3,8376) = 6,2583%
(afgerond op vier cijfers achter de komma). Om de beloningen voor 2025 te berekenen worden de
beloningen voor 2024 vermenigvuldigd met 1,062583. Op grond van artikel 13, tweede lid, worden de
beloningen afgerond op hele cijfers.

Het uurtarief voor 2025 bedraagt: 77,60 euro (voor 2024)1 x 1,062583 = 82,50 euro (afgerond op
tientallen eurocenten).

Artikel II 

Deze regeling treedt op 1 januari 2025 in werking en is van toepassing op werkzaamheden die op of na
die datum worden verricht.

Artikel III 

Deze regeling wordt aangehaald als: Regeling indexering beloning curatoren, bewindvoerders en
mentoren 2025.

De Staatssecretaris van Justitie en Veiligheid,
T.H.D. Struycken

1 Zie de toelichting bij de Regeling wijziging indexering beloning curatoren, bewindvoerders en mentoren 2024, Stcrt. 2023/32432.

5 Staatscourant 2024 nr. 34161 22 oktober 2024


	Regeling van de Staatssecretaris van Justitie en Veiligheid van 16Â oktober 2024, nr. 5822527, directie Wetgeving en Juridische Zaken, houdende wijziging van de beloningen in de Regeling beloning curatoren, bewindvoerders en mentoren (Regeling indexering beloning curatoren, bewindvoerders en mentoren 2025)
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 
	ARTIKEL III 
	TOELICHTING 


